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Vi har beregnet din folkepension for 2024 

Vi skriver til dig, fordi vi nu har beregnet din folkepension fra den 1. januar 2024. 

 

Din månedlige pension er 11.030,00 kr. efter skat. Beløbet vil blive udbetalt første 

gang den 31. januar 2024. Vi udbetaler beløbet til din NemKonto, så pengene er til 

rådighed den sidste bankdag i hver måned. 

 

Din personlige tillægsprocent er beregnet til 0. Tillægsprocenten bruger vi til at 

beregne ældrecheck og mediecheck. 

 

Fra 2024 ser vi bort fra din arbejdsindkomst 

Fra 2024 afhænger dit grundbeløb ikke længere af indkomst, men udbetales med en 

fast månedlig sats. Desuden ser vi fra 2024 bort fra din arbejdsindkomst, når vi 

beregner dit pensionstillæg. Vi bruger fortsat din eventuelle arbejdsindkomst, når vi 

beregner din personlige tillægsprocent. 

 
Du kan læse mere om, hvordan vi har beregnet din folkepension og personlige 
tillægsprocent i afsnittet 'Beregning af din folkepension'. 

 

Mediecheck 
Du får ikke udbetalt mediecheck, fordi din tillægsprocent er mindre end 100.  

 

Vi beregner din pension på ny, herunder din tillægsprocent, hvis dine indkomster 

ændrer sig, og det har betydning for din pension. Hvis din tillægsprocent ændrer sig 

til 100, vil du modtage et nyt brev om mediecheck i januar. 

 

Ældrecheck 

Vi sender dig et brev i januar, hvor du kan se, om du kan få ældrecheck for 2024 og 

hvad du evt. kan få udbetalt. 

 

Tjek din forskudsopgørelse for 2024 
Din folkepension er beregnet ud fra din og din ægtefælles forskudsopgørelse for 

2024 fra Skattestyrelsen. I afsnittet ’Beregning af din folkepension’ kan du se hvilke 

indkomster fra forskudsopgørelsen, vi har brugt til beregningen. Du skal derfor sikre 

dig, at jeres forskudsopgørelser er rigtige. 

 

Hvis du eller din ægtefælle har ændringer til forskudsopgørelsen, som du ønsker 

skal være gældende til beregning af din pension fra januar 2024, skal du og din 

ægtefælle rette den hos Skattestyrelsen senest den 8. januar 2024. Hvis din pension 

ændrer sig, sender vi inden udgangen af januar måned 2024 et brev, hvor du kan se 

den nye beregning. Du har altid mulighed for efterfølgende at ændre 

forskudsopgørelsen hos Skattestyrelsen. 

 

Udbetaling Danmark 

Pension 

Kongens Vænge 8 

3400 Hillerød 

CVR-nr.: 33 23 62 39 

 

www.borger.dk/pension 

 

Telefontid: 

Man - ons.: 08.00 - 16.00 

Tors.: 08.00 - 17.00 

Fre.: 08.00 - 15.00 

Tlf.: 70 12 80 61 

http://www.borger.dk/pension
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Du og din ægtefælle kan ændre forskudsopgørelsen på www.tastselv.skat.dk eller 

ved at ringe til Skattestyrelsen på telefon 72 22 28 28. Hvis du ændrer 

forskudsopgørelsen, får vi automatisk besked fra Skattestyrelsen og laver en ny 

beregning af din pension. Hvis din pension ændres, sender vi dig et brev, hvor du 

kan se den nye beregning. 

 

Indkomster som ikke fremgår af forskudsopgørelsen 
Hvis du og/eller din ægtefælle har indkomster, der ikke betales skat af i Danmark, 

skal du oplyse det til os på www.borger.dk/folkepension. 

 

Dog skal du ikke oplyse om din ægtefælles eventuelle lønindkomst, der ikke skal 

betales skat af i Danmark. 

 

Indkomster, du ikke skal betale skat af i Danmark, kan være 

• Udenlandske indkomster som ikke fremgår af din forskudsopgørelse 

• Udenlandske indkomster som ikke fremgår af din årsopgørelse hos 

Skattestyrelsen 

• Udenlandske indkomster som du har oplyst er skattefrie i Danmark 

 

Du skal også oplyse, hvis der er ændringer til din og/eller ægtefælles selvstændige 

virksomhed. Det gælder uanset, om du eller ægtefælle skal betale skat af 

indkomsten i Danmark eller ej. 

 

 

Vi bruger den nyeste forskudsopgørelse, men hvis den er ændret inden for de sidste 

par dage er dette endnu ikke medtaget. 

 

Pension og eventuelle tillæg bliver gjort op én gang om året 
Én gang om året gør vi din pension op. Mediechecken får du kun, hvis din personlige 

tillægsprocent er 100. Når vi får din årsopgørelse fra Skattestyrelsen, beregner vi, 

om du har fået det, som du havde ret til året før. Har du fået for lidt, får du penge 

udbetalt, og har du fået for meget, skal du betale penge tilbage. Læs mere på 

www.borger.dk/opgørelse-pension. 

 

Har du spørgsmål? 
På de næste sider kan du se, hvordan vi har beregnet din folkepension. Hvis du har 

spørgsmål eller er uenig i vores afgørelse, er du velkommen til at ringe til os på 

telefon 70 12 80 61. 

 

Du kan læse mere om folkepension på www.borger.dk/folkepension. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Udbetaling Danmark 

Pension 

 

 

 

 

 

http://www.borger.dk/opgoerelse-pension
http://www.borger.dk/folkepension
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Sådan har vi beregnet, hvad du får udbetalt i folkepension næste år 
Din folkepension består af et grundbeløb og et pensionstillæg. 

 

Hvor meget du får udbetalt, afhænger af din samlivsstatus og din og din ægtefælles 

indkomst. Vi har brugt dit hovedkort. Bemærk, at din folkepension kan ændre sig, 

hvis der sker ændringer i dine forhold. 

 

Dit grundbeløb 6.928,00 kr. 

Dit pensionstillæg 4.102,00 kr. 

 

Din folkepension du skal betale skat af 11.030,00 kr. 

 

Skat 40 % af (11.030,00 kr. - fradrag 11.030,00 kr.) 0,00 kr. 

 

Din udbetaling fra den 31. januar 2024 11.030,00 kr. 

 

 

 

 

Beregning af din folkepension 
Din folkepension består af et grundbeløb og et pensionstillæg. Desuden får du 

beregnet en personlig tillægsprocent. 

 

Dit grundbeløb er ikke afhængig af indkomst, men udbetales med en fast månedlig 

sats. 

 

Dit pensionstillæg og din personlige tillægsprocent afhænger af din samlivsstatus og 

af din og din eventuelle samlevers samlede indkomst.  

 

Nedenfor kan du se, hvordan vi har beregnet de enkelte ydelser og hvilke 

indkomster, vi har brugt til at beregne dit pensionstillæg og din personlige 

tillægsprocent. Husk altid at kontrollere, at oplysningerne, vi har brugt til 

beregningen, er rigtige. 

 

Dit grundbeløb 
Dit grundbeløb er ikke afhængig af indkomst, men udbetales med en fast månedlig 

sats, som i 2024 er på 6.928,00 kr. 

 

 

 

Dit pensionstillæg og din personlige tillægsprocent 
Når vi skal beregne dit pensionstillæg og din personlige tillægsprocent, skal vi bruge 

din indkomst. Da du er samlevende, skal vi også bruge din samlevers indkomst. 
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Vi har brugt indkomsten i din forskudsopgørelse fra den 11. november 2023. Vi har 

også brugt indkomsten i din ægtefælles forskudsopgørelse fra den 11. november 

2023. 

 

Har du eller din ægtefælle ændret forskudsopgørelse efter denne dato og det har 

betydning for størrelsen af din pension, vil du inden den første udbetaling for januar 

næste år modtage en ny beregning af din pension og tillægsprocent. 

 

Her kan du se, hvilke indkomster, vi har brugt til beregningen. Indkomsterne 

vedrører perioden 1. januar 2024 til 31. december 2024. 

 

Indkomst der skal betales skat af i Danmark Din indkomst Din ægtefælles 

indkomst 

 

Arbejdsindkomst Din indkomst Din samlevers indkomst 

Lønindkomst (fratrukket AM-bidrag) 574.345 kr. - 

 

Personlig indkomst udover social pension Din indkomst Din samlevers indkomst 

ATP 20.448 kr. 13.824 kr. 

Andre personlige indkomster (fratrukket AM-bidrag) 0 kr. 138.120 kr. 

 

Kapitalindkomst Din indkomst Din samlevers indkomst 

Renteudgifter mv. 20 kr. 21.348 kr. 

 

Aktieindkomst mv. Din indkomst Din samlevers indkomst 

Aktieudbytte 200 kr. 850 kr. 

 

Beregning af dit pensionstillæg for perioden 1. januar 2024 til 31. 

december 2024 
Vi har beregnet dit pensionstillæg ud fra oplysningen om, at du er samlevende og ud 
fra jeres samlede indkomst. I beregningen indgår personlig indkomst. Vi har dog set 
bort fra social pension (dvs. folke-, førtids-, senior- og tidlig pension) og din 
ægtefælles eventuelle arbejdsindkomst. Dit pensionstillæg afhænger også af positiv 
kapitalindkomst og aktieindkomst, bortset fra aktieudbytte på op til 10.000 kr. samlet 
årligt. 
 

Sådan har vi beregnet dit pensionstillæg 
 

 

Dit pensionstillæg bliver sat ned, hvis den indkomst, vi bruger i beregningen, er 

højere end det faste fradragsbeløb på 187.100,00 kr. årligt.  

 
Du får det fulde pensionstillæg på 4.102,00 kr. pr. måned, fordi den indkomst, vi 
bruger i beregningen, ikke er højere end fradraget. 
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Dit månedlige pensionstillæg 4.102,00 kr. 

 

 

 
 

Beregning af din personlige tillægsprocent for perioden 1. januar 2024 

til 31. december 2024 

Vi har beregnet din personlige tillægsprocent ud fra oplysningen om, at du er 

samlevende og ud fra jeres samlede indkomst. I beregningen indgår personlig 

indkomst. Vi har dog set bort fra social pension (dvs. folke-, førtids-, senior- og tidlig 

pension) og din ægtefælles eventuelle arbejdsindkomst. Din personlige 

tillægsprocent afhænger også af positiv kapitalindkomst og aktieindkomst, bortset fra 

aktieudbytte på op til 10.000 kr. samlet årligt. 

 

Du kan se den indkomst, vi har brugt, ovenfor. 

 

Sådan har vi beregnet din personlige tillægsprocent 
Når vi beregner din personlige tillægsprocent, trækker vi bundfradrag på op til 

122.004,00 kr. fra din eventuelle arbejdsindkomst. 

 

Her kan du se det indkomstgrundlag, vi har brugt til at beregne din personlige 

tillægsprocent. 

 

Din arbejdsindkomst 574.345,00 kr. 

Bundfradrag, anvendt 122.004,00 kr. 

Arbejdsindkomst efter bundfradrag 452.341,00 kr. 

 

Arbejdsindkomst efter bundfradrag indgår i den personlige indkomst nedenfor. 

 

Din personlige indkomst (udover social pension) 472.789,00 kr. 

Din positive nettokapitalindkomst 0,00 kr. 

Din aktieindkomst (inkl. udbytter) efter fradrag 0,00 kr. 

Din indkomst 472.789,00 kr. 

 

Her kan du se din ægtefælles indkomst, som er brugt i beregningen.  

 

Din ægtefælles personlige indkomst (udover eventuel social pension 

og arbejdsindkomst) 

151.944,00 kr. 

Din ægtefælles positive nettokapitalindkomst 0,00 kr. 

Din ægtefælles aktieindkomst (inkl. udbytter) efter fradrag 0,00 kr. 

Din ægtefælles indkomst 151.944,00 kr. 
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Jeres samlede indkomst 624.733,00 kr. 

 

Når vi beregner din personlige tillægsprocent, runder vi den indkomst, vi bruger i 

beregningen, ned til nærmeste 100. 

 

Den personlige tillægsprocent er som udgangspunkt 100, men bliver sat ned med 1 

for hver 1.177,00 kr., indkomsten er højere end det faste fradragsbeløb på 69.400,00 

kr. årligt. Den personlige tillægsprocent er 0, når indkomsten er 187.100,00 kr. eller 

højere om året. 

 

Samlet indkomst, nedrundet 624.700,00 kr. 

 

Da jeres indkomst er højere end 187.100,00 kr. kr., er din tillægsprocent 0. 

 

 

Hvad er den personlige tillægsprocent? 
Du får beregnet en personlig tillægsprocent, når du bliver pensionist. 

Tillægsprocenten viser, hvor meget du kan få i tilskud og tillæg ved siden af din 

pension. 

 

Den personlige tillægsprocent bruges til bl.a. at beregne: 

• hvor meget du kan få udbetalt i varmetillæg, ældrecheck og 

helbredstillæg. 

• om du kan få mediecheck. 

 

Din tillægsprocent kan være mellem 0 og 100. Hvis din tillægsprocent fx er 50 

procent, kan du få 50 procent af det varmetillæg, som du bliver bevilliget. Din 

tillægsprocent skal dog være på 100, for at du kan få mediecheck. 

 

Vi beregner din personlige tillægsprocent ud fra din samlivsstatus og indkomst. 

Det betyder, at den godt kan ændre sig i løbet af året, hvis din indkomst eller 

samlivsstatus ændres. 

 

Du kan altid se, hvor meget din personlige tillægsprocent er beregnet til på den 

seneste beregning af din folkepension. 

 

Beregningen er baseret på, at Folketinget har vedtaget pensionssatserne for 2024. 

 

Husk, at du skal oplyse om ændringer 

Når du får folkepension, har du oplysningspligt. Det betyder, at du straks skal give os 

besked, hvis der sker ændringer i de oplysninger, du har givet os, da det kan have 

betydning for, hvor meget du kan få i folkepension. Du skal fx give os besked, hvis: 

 

• Du bliver enlig, gift eller samlevende 

Du er som udgangspunkt samlevende, hvis du bor sammen med en anden 

person, som du efter dansk ret vil kunne blive gift med. Selvom du ikke bor 

sammen med en person, kan du godt være samlevende. Det er du, hvis du 

har indrettet dig på en måde, så du samlet set har fordele som gifte og 

samlevende personer. Fordelene kan være både praktiske og økonomiske.  

• Du flytter adresse i Danmark 



  

 
Side 7 af 8 

 

• Du flytter til udlandet, Grønland eller Færøerne 

Du skal som udgangspunkt bo i Danmark for at have ret til pension. 

• Du opholder dig udenfor Danmark 

Du kan som udgangspunkt opholde dig i udlandet, Grønland eller Færøerne 

i en samlet periode på op til 6 måneder i løbet af 12 måneder, uden det 

betyder noget for din pension. Dog skal du have en reel og faktisk bopæl i 

Danmark og være tilmeldt folkeregistret. 

• Din eller din ægtefælle/samlevers formue ændrer sig 

Det kan være, hvis du eller din ægtefælle/samlever arver, køber eller sælger 

værdipapirer eller får afkast af formuen. 

• Du eller din ægtefælle/samlever har indkomst der ændrer sig 

Du skal i de fleste tilfælde ændre din forskudsopgørelse på www.skat.dk, 

hvis du skal oplyse om ændringer i indkomst, der skal betales skat af i 

Danmark. Skattestyrelsen sender automatisk dine oplysninger til os. Hvis din 

folkepension beregnes med virkning fra en anden dato end 1. januar, skal 

du dog resten af året i stedet give besked direkte til os om ændring af 

indkomster på www.borger.dk/ændringer-pension. Det er altså i disse 

tilfælde ikke nok at ændre din forskudsopgørelse. 

• Du eller din ægtefælle/samlever har indkomst, der ikke skal betales 

skat af i Danmark 

Du skal altid oplyse om indkomster, der ikke skal betales skat af i Danmark. 

Du skal også oplyse os om senere ændringer i disse indkomster. 

• Du eller din ægtefælle/samlever er selvstændig, og der sker ændringer 

i virksomheden 

Du skal altid oplyse om ændringer i indkomster fra selvstændig virksomhed 

uanset om du skal betale skat af dem i Danmark eller ej. Du skal også give 

besked, om du er aktiv eller passiv i virksomheden. 

Husk at tjekke, om de oplysninger vi har om dig, er rigtige 

Du skal huske at tjekke de oplysninger, vi beregner din pension ud fra, og give os 

besked, hvis de ikke er rigtige. Det kan fx være, hvis vi beregner din pension ud fra 

oplysninger om, at du er enlig, når du faktisk er gift eller samlevende, eller vi 

beregner din pension som samlevende, selvom du faktisk er enlig. 

 

Giv besked, hvis du rejser til et land udenfor EU/EØS, Schweiz og 

Storbritannien 

Rejser du til et land uden for EU/EØS, Schweiz og Storbritannien– dog ikke 

Færøerne og Grønland – i mere end to måneder, skal du give os besked om: 

 

• Afrejsedato og forventet hjemkomstdato 

• Størrelsen af evt. udenlandske indkomster under dit udlandsophold 

• Den faktiske hjemkomstdato, dvs. den dato, du kom hjem. 

 

Du skal give os besked om ændringer på www.borger.dk/folkepension/oplys-

aendringer. 

Hvis du ikke giver os besked, kan det betyde, at du skal betale penge tilbage. Det 

gælder også, hvis du giver forkerte eller mangelfulde oplysninger. 

 

Vi har mulighed for at kontrollere dine oplysninger. Du kan læse mere om, hvordan 

vi kan udføre kontrol på www.borger.dk/kontrol-sociale-ydelser. 

 

file:///C:/Users/CGG/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/DQYVUIN9/www.skat.dk
http://www.borger.dk/ændringer-pension
http://www.borger.dk/folkepension/oplys-aendringer
http://www.borger.dk/folkepension/oplys-aendringer
http://www.borger.dk/kontrol-sociale-ydelser
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Har du spørgsmål? 
Hvis du har spørgsmål eller er uenig i vores afgørelse, er du velkommen til at ringe 

til os på telefon 70 12 80 61. 

 

Du kan læse mere om folkepension på www.borger.dk/folkepension. 

 

Hvis du vil klage 
Du har mulighed for at klage over afgørelsen. Det gør du ved at ringe til os eller 

sende din klage digitalt på www.borger.dk/pension-klage. Du kan også sende din 

klage til Udbetaling Danmark, Pension, Kongens Vænge 8, 3400 Hillerød, gerne 

med titlen 'Klage over pension'.  

 

Vi skal have din klage, senest 4 uger efter du har modtaget afgørelsen. Så vurderer 

vi sagen igen. Hvis vi ikke giver dig ret i din klage, sender vi den videre til 

Ankestyrelsen. 

 

Lovgrundlag 
Afgørelsen er truffet på grundlag af: 

Pensionslovens §§ 12, 14e, 15, 29, 31, 39 og 49. 

Du kan finde lovgrundlaget på www.retsinformation.dk. 

http://www.borger.dk/folkepension
http://www.borger.dk/pension-klage
http://www.retsinformation.dk/

